



# **ЗАКОН**

## **Красноярского края**

08.07.2021

№ 11-5297

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О РЕЗЕРВАХ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон края от 2 ноября 2001 года № 16-1558 «О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края» (Красноярский рабочий, 2001, 22 ноября; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 21 декабря 2007 года, № 65 (217); 20 июля 2009 года, № 36 (332); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 27 февраля 2015 года) следующие изменения:

1) в статье 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Резервы материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций – продовольствие, пищевое сырье, медицинские изделия, лекарственные препараты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материально-технические ресурсы, накапливаемые заблаговременно в установленной номенклатуре и объемах, необходимых для жизнеобеспечения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях населения, проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ.»;

в абзаце четвертом слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2) в наименовании и тексте статьи 2 слово «пополнения» заменить словом «восполнения»;

3) в статье 4:

в абзаце шестом слово «пополнения» заменить словом «восполнения»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок создания, использования и восполнения резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций утверждается высшим исполнительным органом государственной власти края, органами местного самоуправления и организациями.»;

4) в абзаце шестом статьи 5 слово «законодательством» заменить словом «законами»;

5) в статье 9:

в наименовании и тексте статьи слово «Пополнение» заменить словом «Восполнение»;

второе предложение исключить;

6) в статье 10:

абзацы первый, второй, четвертый признать утратившими силу;

абзац пятый после слов «направляются на» дополнить словами «предупреждение чрезвычайных ситуаций,»;

7) в наименовании и абзаце первом статьи 11 слово «пополнение» заменить словом «восполнение»;

8) в наименовании, абзацах первом и втором статьи 12 слово «пополнением» заменить словом «восполнением».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор  
Красноярского края

А.В. Усс

«26» июля 2021 г.